[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 14.06.2011 г.   №  11

            с. Воробьевка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 06.10.2009 г. № 44 «Об утверждении районного плана мероприятий по оптимизации сети муниципальных общеобразовательных учреждений в Воробьевском муниципальном районе на 2009-2012 г.г.»
Заслушав информацию по оптимизации сети муниципальных общеобразовательных учреждений руководителя отдела по образованию администрации Воробьевского муниципального района Строеву Л.П., Совет народных депутатов муниципального района

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Районный план мероприятий по оптимизации сети общеобразовательных учреждений в Воробьевском муниципальном районе на 2009-2012 г, утвержденный Решением Совета народных депутатов 06.10.2009 г. № 44 следующие изменения:

1.1. Абзацы 9-11 раздела III Основные модели оптимизации сети общеобразовательных учреждений изложить в следующей редакции:

«- в процессе реструктуризации начальные общеобразовательные школы, расположенные в сельской местности подлежат ликвидации как самостоятельные юридические лица, в том числе: МОУ Гринянская НОШ, МОУ Верхнетолучеевская НОШ – в 2011 году; реорганизация МОУ Воробьевской СОШ в форме присоединения к нему МОУ Первомайской НОШ с созданием филиала в пос. Первомайский – в 2011 году;
- образовательные учреждения основного общего образования, которые являются малочисленными: реорганизация МОУ Верхнебыковской ООШ в форме присоединения к нему Нижнебыковской ООШ с созданием филиала в с. Нижний Бык – в 2011 году; реорганизация МОУ Мужичанской СОШ в форме присоединения к нему МОУ Банновской ООШ с созданием филиала в с. Банное – в 2012 году, реорганизация МОУ Березовской СОШ в форме присоединения к нему МОУ Елизаветовской ООШ с созданием филиала в с. Елизаветовка – в 2012 году; реорганизация МОУ Воробьевской СОШ в форме присоединения к нему МОУ Воробьевская ООШ с созданием филиала с дистанционным обучением в с. Воробьевка – в 2012 году;

- образовательные учреждения среднего общего образования, которые являются малочисленными, будут реорганизованы в школы основного общего образования МОУ Краснопольская СОШ – в 2012 году, Лещановская СОШ – в 2012 году.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Воробьёвского

муниципального района

В.А. Ласуков